
1/3 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT DÉCISIONS  
DE MESURES DE CARTE SCOLAIRE du 1er DEGRÉ PRIVÉ 

POUR LA RENTRÉE 2024 - 2025 

Vu l’article L 211-1 du Code de l’éducation 

Vu l’article L 211-8 du Code de l’éducation 

Vu la circulaire ministérielle du 03 juillet 2003 

Vu le décret n° 2012-16 du 05 janvier 2012 relatif à l’organisation académique 

Vu la liste des mesures de M. le Directeur adjoint de la DDEC du 19 mars 2024 

L’Inspecteur d’académie, Directeur académique des services de l’éducation nationale de la Loire-Atlantique 

 
ARRÊTE 

 
Article 1er 

 
Sont mises en œuvre, à compter de la rentrée scolaire 2024-2025, les mesures suivantes : 
 
A – Ouvertures de classes 
 

CIRCONSCRIPTION RNE Nature NOM COMMUNE Mesure 

BOUGUENAIS 1083N EPPR NOTRE-DAME DE LA 
TRINITÉ 

BOUAYE +1 

COUËRON - SAVENAY 1448K EPPR STE ANNE VIGNEUX-DE-BRETAGNE +1 

NANTES 2 1414Y EPPR STE MADELEINE NANTES +1 

NANTES 4 1471K EPPR NOTRE-DAME DE 
LOURDES 

NANTES +1 

ORVAULT-NORT-SUR-
ERDRE 

1114X EPPR ST MARTIN FAY-DE-BRETAGNE +1 

PONTCHATEAU 0363F EPPR ST JOSEPH DONGES +1 

SAINTE-PAZANNE 1239H EPPR NOTRE-DAME LE PELLERIN +1 

SAINT-NAZAIRE EST 1480V EPPR IMMACULÉE SAINT-NAZAIRE +1 

VALLET 1128M EPPR IMMACULÉE-PIE X GORGES +1 

VALLET 1302B EPPR ST MICHEL LA REMAUDIÈRE +1 

+ 1 (ou + 2) correspond à 1 (ou 2) ouverture(s) de classe(s)   



2/3 

 

 
B – Fermetures de classes 
 

CIRCONSCRIPTION RNE Nature NOM COMMUNE Mesure 

ANCENIS 1459X EPPR STE FAMILLE  LOIREAUXENCE (VARADES) -1 

ANCENIS 1178S EPPR ST JOSEPH MESANGER -1 

BLAIN - NOZAY 1064T EPPR ST LAURENT BLAIN -1 

BLAIN - NOZAY 1225T EPPR NOTRE-DAME PLESSE -1 

CHATEAUBRIANT 1387U EPPR ST JOSEPH SION-LES-MINES -1 

ORVAULT-NORT-SUR-ERDRE 1254Z EPPR STE MARIE NOTRE-DAME-DES-LANDES -1 

ORVAULT-NORT-SUR-ERDRE 1235D EPPR STE MARIE PETIT-MARS -1 

PONTCHATEAU 1411V EPPR STE ANNE SAINT-NICOLAS-DE-REDON -1 

SAINT-BRÉVIN-LES-PINS 1328E EPPR ST JOSEPH PORNIC -1 

SAINTE-PAZANNE 1195K EPPR 
ST HONORÉ - NOTRE-
DAME  

MACHECOUL-SAINT-MEME -1 

SAINTE-PAZANNE 1352F EPPR STE THÉRÈSE 
SAINT-HILAIRE-DE-
CHALÉONS -1 

SAINT-PHILBERT-DE-
GRAND-LIEU 

1406P EPPR NOTRE-DAME DE LA 
CLARTÉ 

SAINT-PHILBERT-DE-
GRAND-LIEU 

-1 

SAINT-SÉBASTIEN-SUR-
LOIRE 

1198N EPPR 
ST JEAN-BAPTISTE - 
STE ANNE 

LE LOROUX-BOTTEREAU -1 

VALLET 1130P EEPR 
NOTRE-DAME DU BON 
ACCUEIL GORGES -1 

VALLET 1169G EPPR ST JOSEPH MONNIÈRES -1 

-1 (ou -2) correspond à 1 (ou 2) fermeture(s) de classe(s)   

 
 
C – Mesures diverses 
 

Fermeture de 2 postes d'enseignants spécialisés G  

Circonscription RNE Nature ETABLISSEMENT COMMUNE Mesure 

NANTES 3 1140B EPPR MARCEL CALLO NANTES -1 

SAINT-BRÉVIN-LES-PINS 1274W EPPR ST JOSEPH SAINT-BRÉVIN-LES-PINS -1 

      

Ouverture d'un poste d'enseignant référent  

Circonscription RNE Nature ETABLISSEMENT COMMUNE Mesure 

ANCENIS 1107P EPPR STE ANNE ANCENIS – SAINT-GÉRÉON +1 

  

 

   



3/3 

 

Ouverture d'un demi-poste d'enseignant spécialisé 
 

Circonscription RNE Nature ETABLISSEMENT COMMUNE Mesure 

NANTES 3 1490F EPPR 
NOTRE DAME DE BON 
PORT 

NANTES +0.50 

  
 

   
Transfert de rattachement d'un poste d'enseignant spécialisé 

 

Circonscription RNE Nature ETABLISSEMENT COMMUNE Mesure 

NANTES 3 1490F EPPR 
NOTRE DAME DE BON 
PORT 

NANTES -1 

SAINT-SÉBASTIEN-SUR-
LOIRE 

1428N EPPR ST JACQUES DE 
COMPOSTELLE 

NANTES +1 

 
Article 2 

 
Monsieur le Secrétaire Général de la Direction des services départementaux de l’éducation nationale de la Loire-
Atlantique est chargé de l’application du présent arrêté. 
 

 
Fait à Nantes, le vendredi 5 avril 2024 

 
 L’Inspecteur d’académie, 

Directeur académique des services 
de l’éducation nationale de la Loire-Atlantique 

 
 
 

Dominique MALROUX 
 

 


